
АДМИНИСТРАЦИЯ МУЧКАПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     07.03.2024                              р.п. Мучкапский                                      №252 
 

Об утверждении  Порядка ведения реестра расходных обязательств
Мучкапского муниципального округа Тамбовской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  пунктом  5  статьи  87  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации,  решением  Совета  депутатов  Мучкапского  муниципального
округа Тамбовской области от 21.09.2023 № 27 «Об утверждении Положения
«О бюджетном процессе в Мучкапском муниципальном округе Тамбовской
области»», администрация Мучкапского муниципального округа Тамбовской
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить  Порядок  ведения  реестра  расходных  обязательств
Мучкапского  муниципального  округа  Тамбовской  области  согласно
приложению.

2. Установить,  что  органом  администрации  Мучкапского
муниципального  округа  Тамбовской области,  уполномоченным на ведение
реестра  расходных  обязательств  Мучкапского  муниципального  округа
Тамбовской  области,  является  финансовое  управление  администрации
Мучкапского  муниципального округа Тамбовской области.

3. Признать  утратившими  силу  постановление  администрации
Мучкапского района Тамбовской области от 11.07.2005 № 178 «О порядке
ведения реестра расходных обязательств Мучкапского района».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.

5. Опубликовать  настоящее  постановление  в  печатном  средстве
массовой  информации  органов  местного  самоуправления  Мучкапского
муниципального  округа  Тамбовской  области  «Информационный  вестник
Мучкапского  муниципального  округа»,  на  сайте  сетевого  издания
«Региональное  информационное  агентство  «ТОП  68»  (www.top68.ru)  и  на
официальном сайте администрации Мучкапского муниципального округа, в
разделе финансового управления.

6.  Контроль  за  исполнением настоящего  постановления  оставляю за
собой.

Глава Мучкапского 
муниципального округа                                                                М.А.Коростелев

Ермолаева 
Елена Николаевна
8(47546)3 18 91            



 Приложение
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
         Мучкапского муниципального

округа Тамбовской области от
07.03.2024 №252        ь

ПОРЯДОК
ведения реестра расходных обязательств Мучкапского муниципального

округа Тамбовской области

1. Ведение  реестра  расходных  обязательств  Мучкапского
муниципального  округа  Тамбовской  области  (далее  —  реестр  расходных
обязательств)  осуществляется  в  соответствии  со  статьей  87  Бюджетного
кодекса Российской Федерации носит обязательный характер.

2.   Реестр расходных обязательств ведется с  целью учета расходных
обязательств   Мучкапского муниципального округа Тамбовской области и
определения объема средств, необходимых для их исполнения.

Данные  реестра  расходных  обязательств  используются  для
формирования  расходной  части  бюджета  Мучкапского  муниципального
округа  Тамбовской  области  (далее  -  бюджет  округа)  на  очередной
финансовый  год  и  на  плановый  период,  а  также  для  определения
действующих обязательств и принимаемых обязательств бюджета округа.

3. Реестр расходных обязательств представляет собой свод (перечень)
федеральных  законов,  законов  Тамбовской  области,  нормативных  актов
Мучкапского  муниципального  округа  Тамбовской  области,  а  также
заключенных  органами  местного  самоуправления  округа  договоров  и
соглашений (отдельных статей, пунктов, подпунктов, абзацев нормативных
правовых  актов,  договоров,  соглашений),  предусматривающих
возникновение  расходных  обязательств,  подлежащих  исполнению  за  счет
бюджета округа, с указанием объемов средств бюджета округа, необходимых
для исполнения соответствующих расходных обязательств.

4.  Ведение  реестра  расходных  обязательств  осуществляется  путем
внесения  в  единую информационную  базу  данных  сведений  о  расходных
обязательствах  Мучкапского  муниципального  округа  Тамбовской  области,
обновления и (или) исключения этих сведений.

5. Финансовое  управление  администрации  Мучкапского
муниципального  округа  Тамбовской  области  (далее  -  финансовое
управление) ежегодно составляет  реестр расходных обязательств в сроки,
установленные Министерством финансов Тамбовской области.

6.  Расходные  обязательства  Мучкапского  муниципального  округа
Тамбовской области, не включенные в  реестр расходных обязательств,  не
подлежат  учету  в  составе  бюджета  действующих  обязательств  при
формировании бюджета  округа на очередной финансовый год и плановый
период.



7.  В  случае  принятия,  отмены  или  приостановления  действия
нормативных правовых актов, договоров или соглашений, заключенных  от
имени  Мучкапского  муниципального  округа  Тамбовской  области,
изменяющих  расходные  обязательства  бюджета  округа,  финансовое
управление  вносит  соответствующие  изменения  в   реестр  расходных
обязательств.


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

